ostendens ascensurus ad coelos, in apostoli

Petri, per quem et apostolalus, et episco-

pati^ sumpsit exordium, confessione cu-

raque praecipua collocavit, qui lune per

se, et deinceps per suae solicitudinis

haeredes circa humanum genus, quae sibi

Dominus commendavit, non destitit exhi-

bere. Haec enim ille, et successores eius

ex lune agere non omiltunt modo verbis,

modo decretorum suorum epistolis ab

urbe romana diversis temporibus dalis,

commissarum sibi ovium providenliam

principaliter exercentes.

15. Ilaque Rolhaldum episcopum, de

quo hactenus nostris contempsistis obedire

mandatis, tandem a nobis, immo a Deo

pristino gradui restitutum benigne susci-

pite: quia ille evangelicus filius rediens

non solum suscipi meruit, sed et dignus

paternis complexibus invenitur, el annu-

lum fidei recepit, et stola circundatur (a),

per quam quid aliud, quam sacerdotii

declarantur insignia? Nec probabilis extilit

apud patrem senior filius, quod inviderit

recepto, nec tantum meriti habuit penes

pairem perseverando, quantum noxae con-

traxit non recipiendo germanum. Ergo

suscipite illum ut fratrem , suscipile

inquam illum ut mea viscera. Solicitos

autem vos prò salute libenter audio:

contra caput etiam si faciendum est, non

libenter admilto. Cui manus porrigenda

est, vobiscum porrigo : cui porrigo, mecum
porrigite. Si cui autem aliquid donaslis,

et ego : nam et ego si quid donavi pro-

pter vos, in persona Christi, ut non pos-

sideamur a Satana: non enim ignoramus

versutias eius
,
qui super discissione lae-

tatur (&). Apostoli vero declaratae beni-

gnitatis verba sunt, sicut ea viri beatis-

simi sedis aposlolicae praesules, Inno-

Co) Lue. 15. (6) 2 Cor. 2.

cenlius et Bonifacius sapientissime re-

plicarunt.

16. Porro quisquis contra hoc nostri

aposiolatus decretum post notitiam eius

se offerens, saepefato Rothaldo episcopo

ad recipiendam, et regendam Suessonicae

urbis Ecclesiam aliquod palam, vel oc-

culte praeparaverit offendiculum, vel si

personae ipsius quoquomodo insidiatus

extiterit; quinimo si quis vestrum ad Ec-

clesiam recipiendam illi tamquam frater

fralri adiutorium non praestiterit, utpote

qui videt fratrem suum necessilatem ha-

bere, et claudit viscera sua ab co, et

velut is, in quo charitas Dei non manet,

ab ipsa charitate, quae Deus est, et a

corpore sanguinis Christi, et a nobis, qui

membra illius sumus, habeaturomnimodis

alienus. Porro ne iustiliam tegere nostrae

tantum videamus voluntatis arbitrio, ac

per hoc aestimemur canonicis legibus con-

traire, sancimus, atque decernimus, qua-

tenus saepe dictus Rothaldus venerabilis

episcopus paratus sit omni regulariler po-

scenti de se, quia Deo propitio nulli parti

favere volumus circa iustitiam, corani sedis

apostolicae praesule reddere ralionem: ita

dumtaxat ut secundum maiorum diffini-

tiones ante omnia, quae prius possederat,

integro iure recipiat, adeo ut talis sii in

omnibus, qualis ante sententiam contra

se prolatam fuisse dignoscitur. Sicque de-

mum Ecclesia recepta, et episcopatu libera

securitate possesso proximis, et amissis

rebus, et ipsis resumplis viribus, vestitus

quoque, et spiritalibus armis tectus, ac-

cusatoribus respondeat suis : et unde im-

petitur, pienissima sludeat hos, qui foris

atque intus sunt, satisfactione certificare.

IX.

Iìothaldi Suessionis episcopi absolutio
ì

et restituito in suam Ecclesiam (1).

SUMMAIIIUM
Series facti. — Episcoporum Galliae perse-

culio in Rothaldum. — Eius vero inno-
centia. — Pristino grndui restituitur.

(1) Ex edit. card. Carafee.

An. C 865
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Se ha,

Hicolaus episcopns servus servorum Dei, sanctae

catholicae Ecclesiae Romanae episcopis, pre*

sbyteris et diaconis, et cunctae in Ghristo

generalitati romanae plebis.

Notum sii dileclioni vestrae, fratres mei,

et filii diarissimi, quod quidam Gallorum

episcopi zeli , et invidiae diaboli facibus

ijpucopor.™ accensi , quia mors, sicul scriptum est

,

(iaiiiao perse-
per jnvidiam introivit in orbem lerra-

ìi'i'oiduin;

"~
rum (a), huic fralri nostro Rothaldo ve-

nerabili viro insidiantes, et per odo cir-

citer annos, quemadmodum illum proprio

Eins m» in- privarent episcopatu, iudicio meditati sunt.

noe. n ii.i, $ec| cum diu tjssjme laborantes , nihil dis-

criminis potuissent super eum inducere,

novissime mundanis potestalibus usi de-

positionis sententiam in eundem sedem

apostolicam appellantem immanissime pro-

lulerunt, et imminutionem, et abomina-

tionem privilegiornm sanctae romanae Ec-

clesiae, immo beati Pelli apostolorum

principis, gradu proprio pulsimi, carce-

rali custodiae manciparunt. linde istum

clamantem, ut adducerent,et ad nostrum

illum iudicium, ad quod ante depositio-

nem et postea impraetermisse provoca-

verat, cum suis vicariis, qui illum si va-

lerent, accusatone digna appeterent de-

stinare, plurimis epistoliseisdem episcopis

iussimus, et hortati sumus. Sed ecce, di-

lettissimi, sicul ipsi scitis, sex mensibus

iam praesenle Rothaldo Romae apud nos

manente, et nobis accusatores, vel vica-

rios eorum praestolantibus, nullus, qui

hunc accusarci adesse videtur. In quo,

fratres, quid aliud datur intelligi, nisi

quod sanctus papa dicil Bonifacius, quia

sicul, qui est innocens, ut absolvalur,

quaerit, ita iudicium nocens subterfugit,

vi.'rum nos, Deo auctore, beatorumque

apostolorum principis Pelri apostoli fulti

suffragio, decessorum quoque noslrorum

secuti vestigia, privilegia sedis apostolicae,

quae illi male fregisse probantur, recu-

perare studentes, iam falum virum, prae-
j

(risiine, gra- sentem videìicet Rothaldum pristino gra-
dui resllluitur. . . . . .„. . .

'

dm, pnsiinis oiiiciis, ac prisliuo episco- .

(a) Sa[J ì.
j

patui restituimus, et per omnia talem eum

reddimus, qualem illum fuisse constat

ante exeommunicationis et depositionis

sententiam in eum prolatam, vel quando

sedem apostolicam appellabat, eteanonice

provocabat.

Acta haec sunt anno Domini 865.

X.

Rothaldum suae Ecclesiae tamquam inno-

centem restituita et omnes qui sibi con-

tradixerint, aut rem aliquam Suessio-

nensi Ecclesiae usurpaverint , exeommu-

nicat (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Depositionem Rothaldi nullam
irritamque declaral. — Quare eum Eccle-

siae suae ac pristino gradui restituii. —
Et a ministerio episcopali impedientes ana-

themate damnat. — Rothaldi innocentia.

— Illum restiluit ea lege, ut semper ad-

versariis, et eorum accusationibus paratus

sit respondere. — Excommunicatio contra

eos, qui bona ad Suessionen. Ecclesiam
spectantia eidem usurpata noluerint resti-

tuere.

Nicolaus episcopns servns servornm Dei, reve-

rendissimo et sanctissimo Rothaldo episcopo

sanctae Ecclesiae Suessonicae.

Decessorum exempla meorum imitans,

mirabiliumque virtutum eorum fragran-

tiam sequens, oportet omnibus larga me
huius Ecclesiae, quae maler esl omnium
Dei Ecclesiarum

,
pietatis ubera prepa-

rare, atque universis undique ad eam con-

fluentibus, lamquam fidelem et prudentem

summi patrisfamilias servum , apertum

eius exbibere misericordiae gremium. Et

ideo quia constat sanctitatem tuam metro-

politano tuo, et quibusdam eius sequa-

cibus te impetentibns, nobis inconsullis

gradus tui iacturam sustinuisse, et Eccle-

sìa propria caruisse: ac deinde nobis etiam

decernentibus ac minime hactenus rece-

pisse, et iuxta quod iusseramus, nullam

luae dilectionis restilutionem habere; nos

(1) lìdidit card. Carafa inter epist. Nicolai PP.

Exordium.
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lmnc depositìonem , utpote quae sine ulla

nostra ratione irregulariter est effecta

,

depositionem nec fuisse nec esse delibe-

ramus, cuna etiam nec fuerit dies, qua

et absentem et praesentem non inter epi-

scopos habuerimus, scripserimus, et co-

luerimus. Et ideo auctoritate Dei omnipq-

tentis, et b,eatorum apostolorum Petri et

Pauli, et omnium decessorum meorum
sedis apostolicae praesulum, pristino gra-

dui, ac prislinae reformamus Ecclesiae:

ila ut quicumque tibi ad recipiendam

Ecclesiam olim libi commissari , vel ad

episcopale ministerium peragendum ali—

quatenus impedierit, donec acquiescat,

et libi obsisiendi conatum deponat, sa-

crosanctis ministeriis, et ab Ecclesiae sit

ingressu remolus , atque ab omni com-

munione fidelium sequestratus. Quia quem
praesentialiter nemo accusat , nos inter

damnatos habere nec possumus nec de-

bemus. Praecipue cum damnatores tuos,

vel vicarios eorum, frequentibus aposto-

lati nostri vocaverimus apicibus , et

nullum ipsorum te accusantium videre

penitus quiverimus: sed tantum quidam

praesens positus, etalii scriptis suis nobis

significaverunt, quod nulla le accusatione

impetere voluissent: sed nec etiamsi se-

cundum iussionem nostram venire potuis-

sent , adversus sanctitatem tuam accusa-

tiones aliquas attulissent. Et proinde quia

per lotcurricula temporum, sufficienti bus

datis iudiciis, nullus ad tui accusationem

accessit; praecipue cum tu ad reddendam

rationem paratus semper extiteris; nos te

nec damnare possumus, nec inter damnatos

relinquimus. Resumat ergo venerabilitas

tua officium olim commissum , fruatur be-

neficio divinitus tibi collato, ulatur epi-

scopali ministerio, pristina dignitale re-

sumpta recipiat Ecclesiam ,
quam tibi Do-

minus commendavil, et quam tu quoque

bonisinitiis percepisti, et veraci, ac mul-

tiplici fama testimonium tibi dante, dignis

successibus adornasti : ita ut siue quacum-

que, et cuiuscumque contradictione vel

529 An. C. 86S

qualis ante prolatam in te exeommunica-

tionis et depositionis sentenliam extitisse

agnosceris. Sane, ne iustitiam regere

nostrae tantum videamus voluntatis arbi-

trio , ac per hoc aestimemus ecclesiasticis

legibus obviare; sancimus, ut sanctitas

tua prius receptis omnibus, quae ante

possedisse dignoscitur, et Ecclesiae pote-

stale fruens, et per aliquod tempus inof-

fense gubernans , resumptis viribus, et sibi

ablatis omnibus redintegratis; sic demum
si qui sunt, qui tibi aliquid conentur obii-

cere, fortis iam, et valida cum ipsis di-

sceptationis luctamina aggrediatur. Et

iuxta quod ratio dictat, et sacrae prae-

cipiunt sanctiones, vestitus cnm vestito,

et armatus cum armalo, ecclesiastico more,

tempore a nobis praeordinando sedis apo-

stolicae praesules contra tuos adversarios

conflictum, quicquid regulariter diffinilum

fuerit
,
procul dubio suscepturus.

Quia vero de sanctae Ecclesiae Sues-

sonicae, vel de sibi competentium adver-

sorum locorum rebus, multi multa detra-

xisse ac diverso modo hactenus i Ili frui

dicunlur; sancimus atque decernimus, ut

post secundam et tertiam conventionem

et admonitionem sanctitatis luae, quisquis

res praefatae Ecclesiae, quibus tu ali-

quando ad usum vel suslentationem illic

servientium, vel tibi obsequentium fruitus

fuisse dignosceris, retinere, sibi ulterius

absque voto tuo vindicare tentaverit, et

illas qualescumque et ubicumque , et

quando lecum fuerint possidendas, prae-

dictae Ecclesiae Suessonicae minime di-

miserit, tamquam sacrilegus anathematis

reus vinctus ab Ecclesiae gremio, atque

sacro corpore, et pretioso Domini nostri

Iesu Christi sanguine, donec praesenti

decreto nostro acquieverit , habeatur omni-

bus modis alienus : et tamquam violentus

invasor, atque lyrannus, sit christianorum

communione privatus; ila ut qui huius-

modi in communione susceperit , simili

poena teneatur aslrictus.

Scripta per manum Petri notarli regio-

ìnpédimento talis habearis in omnibus, narii et sci iniarii sanctae romanae Eccle-

Bull. Rom. Voi. I. -12
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indictione tcrliade-siae, mense lanuam,

cima; bene vale in nomine Domini.

Dat. mense ianuario anno Domini 865,

pontif. Nicolai anno vìi.

Exordinm.

Adonia ar-

ebiop. preces

Confirma (ur

ius Viennensis

Eccl. super

qualuor Kc-
clos. sihi sub-

iectas:

Sine praeìudi-

cio pnvilcgio-

nmi Oarenla-

sien. eccle-
siae.

XI.

Confirmatio primalus, et privilegiorum

Viennensis Ecclesiae (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Adonis archiepiscopi preces.

— Confirmatur ius Viennensis Eccl. super

quatuor Ecclesias sibi subiectas. — Sine

praeiudicio privilegiorum Darentasien. Ec-

clesiae.

Nicolaus episcopus servns servorum Dei, reve-

rendissimo et sancissimo confratri nostro

Adoni archiepiscopo decretum perpetuum Vien-

nensis Ecclesiae.

Quod reverenter peliit sanctitas tua a

sede apostolica, et humiliter expostulavit,

ut privilegium antiquum a Patribus, et

praedecessoribus nostris Viennensi sacrae

sedi concessum renovaremus, auclorilas

huius sanctae sedis, quia digna res pete-

balur, non abnuit. Sicut ergo abanteces-

soribus nostris, beatissimo scilicel Leone,

et a reliquis pene ad nostra tempora, tuis

antecessoribus praestitum est largitione

apostolica, ut iuri Viennensis Ecclesiae

quatuor civitates, vel oppida, Gratiano-

polis scilicel Valentia, Cenava, Darenta-

sia, perpetuo subiectae manerent, ita modo
noster praesulatus futuris temporibus fir-

mum et inconvulsum durare praesenti

decreto constituit, et ut ad potestatem,

et disposilionem Viennensis metropolis

pertineant, immobiliter definivit. Nec ta-

men propterea Darenlasiensis Ecclesia, si

aliquod munus privilegi illi concessum

est, perdet, quia nec hoc modo Viennen-

sis archiepiscopus et primas ipsius a no-

stra auctoritate postulavi!, ut iisdem in

tribus oppidis, vel civitatibus, quae nunc

additae et commissae videntur, non ordi-

naret, et episcopos earum ad se, cum
opportunum videret, non advocaret. Sed

(i) V.t Conci), tom ix.

ut sub iure Viennensis Ecclesiae ita se

positum semper sciat, ut per disposilio-

nem ipsius haec omnia ecclesiastice agat,

et ad synodum eiusdem archiepiscopi, et

primatis vocatus pariter cum eisdem ipsis

sibi concessis occurrat. Et quantum ad

generalem observationem attinet , nihil

praeter auctoritatem Viennensis praesulis

definire praesumat. Sitque humiliter, sicut

a sanctae recordalianis praedecessoribus

nostris salubre firmatum et statutum est,

Viennensis Ecclesiae ita suppositus, ut

postmodum liberius dignitatem suam a

nobis sibi concessam tenere, et habere

praevaleat, ne forte si aliter fecerit, aul

praesumpserit, non solum aliqua sibi con-

cessa amittat, sed etiam propter trans-

gressionem, et inobedientiam durius dam-
natus in futururn humilietur. Data idus

iunii, indictione xv (1).

Dat. die 13 iunii anno Domini

pontif. Nicolai anno x.

867,

HADRIANUS II

PAPA CVI11

Anno aerae Christi comm. DCCCLXVll.

lladrianus, natione romanus, filius Ta-
lari postepiscopi regionis tertiae, antea S.

R. E. presbyter tituli S. Marci, conse-

cralur pontifex die dominica 14 decem-

bris anni 867, sedit annos v(2), imperan-

tibus in Oriente Basilio Macedone, in

Occidente Ludovico II impp.; obiit circa

fìnem mensis novembris anni 872, et

sepultus est ad S. Petrum.

(1) Huius Ecclesiae limites assignavit Leo PP. I,

Constit. xiv, Leelis, etc, litemque diremit inter

Arelatensera et Viennensem. (2) Rolundo puta-

mus numero, habent enim il, hi et ix ex Criti-

cae Baronianae praefixis Gatalogi ann. iv, m. xi,

d. xii. Godefridi Viterbiensis Pantheon inter Rer.

Hai. Script, tom. vii, pag. 483 ommittit dies.
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L

Kxorditur a

coiumiseratio-

og debita ad-

versa palienti-

bus propter

(idem.

Ariardi con-
stanlia io per-

secutionibus.

Causac con-
cessiouis:

Ei palliuni

conceditur;

Concessio palivi Actardo Hamneticae

Ecclesiae episcopo (1).

SUMMAR1UM

Exorditur a commiseratione debita adversa
patientibus propter (idem. — Actardi con-
stantia in persecutionibus. — Causae con-
cessionis. — Ei pallium conceditur. — Et
primo vacanti episcopatui incardinatur. —
Pallii usus non concedendus nisi metropo-
litis, vel eorum accedente consensu. —
Usus pallii ad vitam. — Quibus diebus
utendum pallio. — Eius curae committitur
quidquid a barbarorum direptione super-
fueriL — Nulli melropolitanorum, vel cae-
terorum episcoporum liceat Actardum in

iudicium vocare aut sententiam ullam in

eum ferre praeter sedem apostolicam.

Hadrianus episcopus servus servorum Dei reverendissimo

et sanclissimo Actardo sanctae Ecclesiae Hamneticae

diebus vitae tuae tanlummodo.

Si secundum divinae pietatis viscera

circa neminem consislit reprensibilis quan-

tacumque miseratio, quanto potius erga

illos exhibenda est totius charitatis aiì'e-

ctio, qui circa divinum cultum irreprehen-

sibiles apparentes, diversarum dein ten-

tationum exercilia pertulerunt: nec ta-

raen in tentòtionibus Christo propitio de-

fecerunt? Qua de re benedicimus Deo
Patri Domini nostri lesu Christi , Deo
scilicet totius consolationis, qui consoia-

tur nos in omni tribulatione nostra, ut

possimus et ipsi consolari eos, qui in omni

pressura sunt. Tibique, frater Actarde, qui

dira fatigatus, et diuturna captivitalis mi-

seria quassatus, nec inter enses infide-

lium defecisli, quin etiam Dei providentia

mirabiliter erutus, et liberatus circumqua-

que peregrinando procul a propria Eccle-

sia, procul a notis et proximis, propter

eorumdem rabiem barbarorum, et conti-

nuali) Britonum oppressionem, quibus heu

nimium vicinus nosceris, et pene peius

ab eis, quam a piratis insecutionem pa-

teris, curriculis iam multis incedis ; de-

cus pallii prò Dei solius amore, quem

inter furentium paganorum manus et gla-

(t) Ex tom. x Concil. in Hadriani II cpist.

dios confessus es, praevidimus conceden-

dum. Quo videlicet pallio, cum fueris

! auctore Deo nostroque decreto aliquem

i vacantem adeptus episcopatum, scias no-

I

bis eidem testabiliter incardinatum; vel

si contigerit forsan in proprio, caeteris

valeas uti temporibus. Quod non aliter

libi, nec cuilibet absque melropolitis con-

cederemus, nisi multoties exilia, mare,

vincula passo, etiam ad capitalem sen-

tentiam frequenler tracio, teste tuo me-
tropolitano, qui et id nobis literis inno-

tuit, et tibi spem in sede propria non

superesse significavi!; hoc tua ad celerri-

mae consolationis solatia tanta exigerent

detrimento, quin potius merita: ut vide-

! licet habeàs prò exilio, et catena pallii

ornamenta, non in tuae Ecclesiae pe-

,
renne decretum, sed ad tuum certo tem-

j

pore, vitaequepraesentis specialiler ustim.

Utere igitur annuente Deo pallio a nobis

tibi solo miserationis, et consolationis af-

i

fectu collato; et nisi sedis apostolicae

! praesulibus ingratus exliteris, praenotato

I

tenore illius, dum vixeris ornare decore.

Quod tamen fraternitati tuae ad missa-

;

rum solemnia tantum celebranda conce-

dimus in die duntaxat sanctae, ac vene-

randae Domini nostri lesu Christi resur-

rectionis, ac nativilatis, seu ascensionis

die, et in assumptione beatae Dei geni-

tricis semper virginia Mariae, seu in na-

talitiis beatissimorum apostolorum, sive

in nativitate sancii Ioannis Baptistae,

necnon et in natali sancii Christi confes-

soris Martini die, pariterque in solemni-

talis Ecclesiae tuae die; verum etiam et

in ordinationis tuae natalitio concedimus

die, sicuti a beatissimo praedecessore no-

stro Gregorio huius apostolicae sedis prae-

sule sancitura est. In secretarlo vero in-

duere tua fraternitas pallium debeat, et

ita ad missarum solemnia proficisci, et

nihil sibi amplius ausu temerariae prae-

sumptionis arrogare: ne dum in esteriori

habitu inordinale aliquid arripitur, ordi-

nate etiam, quae licere polerant, amittan-

tur. Siquid autem de rebus Hamneticae

l.t pnmo va-

canti episco-

patui incardi-

natur.

Tallii usus non
concedendus

nisi melropo-
litis, ve! eo-
lum accedente

consensu.

Usus pallii ad

vitam.

Quibus diebus

nlendum pal-

lio.

Eius curae

committitur

quidfjuid a

bailjjronim

direptione £U-

perfuerit.
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Nulli metro-

politanorum,

vel caelero-

rum episcopo-

rum liceat 4-

etardum in

iudicium vo-
eare^aut sen-

tentiam ullam

ìd emn Terre

praeler Sedem
Apostolicam.

dioeceseos, tam a depopulatione nefandae

gentis Northmannicae, quarn Britanno-

rum subreptione remansit, ad luam de-

cernimus pertinere solicitudinern. Porro

censemus, apostolicaeque instilutionis au-

ctorilate definimus, ut nullus metropoli-

tanorum antistitum, ve! caeterorum epi—

scoporum in controversia crimiuis, si se-

detti appellaveris apostolicam , vel eius

speciali expetieris audiri, vel discuti for-

lassis exaraine, praesumat de te proferre,

non nostro praemisso decreto, iudicium:

sed apostolicae sedis tantum reserveris

examinandus., vel iudicandus incunctanter

arbitrio, cuius videlicet decreto, vel lar-

gitale, vacanti Ecclesiae incardinatus, et

palliatus esse dignosceris. Scriptum per

manum Zachariae notarii, et scrinarli

sanctae romanae Ecclesiae in mense fe-

bruario,indictioneprima. Bene vale. Quinto

kalendas martias, per manum Anastasii bi-

bliothecarii sanctae summae sedis apostoli-

cae, imperanteDomino nostro piissimo per-

petuo Augusto Ludovico Magno imperatore

anno xix, et post consulatum eius anno

xvin, indictione prima etc.

Dat. die 25 februarii anno Domini 868,
pontif. Hadriani anno i.

II.

Confirmatio, et renovatio sentertfiae depo-
sitionis,et exeommunicationis in sijniydo

Romana lalae a Leone IV pontifice

contra Anastasium presbyterum S. R.

E. tituli S. Marcelli (1).

SUMMARIUM

Anastasius a Leone IV et Benedicto III pon-
tif. anathematizatus— etdepositus. — Ana-
stasii scelera post condemnationem. —
Eum Hadrianus PP. iterura exeommunicat,
et totali ter a gremio Ecclesiae separat.

Hadrianus episcopus servits servorum Dei.

Omni Dei Ecclesiae notum est, quid
Anastasius tempore praedecessorum no-

(t) Ex Annal. Bertinianis inter Hist. Frane.
Script. Duchesnii toni, in, et Rer. Italie. Script.
tom. u, part. li.

strorum pontificum gesserit, sed qualiter

ab eis de ilio sanctae recordationis Leo,

et Benedictus eximii praesules institue-

rint, palam est cunctis. Quorum unus eum
deposuit, exeommunicavit, et anathema-

tizavit: alter vero sacerdotalibus expolians

vestimentis, inter laicos in communione
recepii. Decessor itaque noster sanctissi-

mus papa Nicolaus eum postea, si fide-

liter erga sanctam romanam Ecclesìam

incederet, in gremio pari modo recepisset

Ecclesiae. Sed infidelitas eius nunc in

tantum apparuit, ut post depraedationem

patriarchìi nostri, abìationemque synoda-

lium scripturarum, quas tam super se,

quam super huiusmodi, a sanctissimis

praesulibus diversis temporibus decretas

repererat, instilutionem quoque veneran-

dae synodi ab ipsis sanctis pontificibus

factam, atque interpositione analhematis

retactam violari nobis suscipiendo fecerit,

et homines ad seminandum inter piissi-

mos principes et Ecclesiam Dei discor-

dias, per muros huius civitatis more fu-

ris exire coegerit, quemdamque Sedalgri-

mum ad Ecclesiam confugium facientem,

oculis et lingua privari suggesserit. Modo
vero sicut multi vestrum mecum a quo-
dam presbitero consanguineo eius nomine
Adone audistis, et aliis modis nobis re-

velatumest; beneficiorum quoque nostro-

rum immemor, hominem ad Eleutherium
rnisit, exhortans homicidia perpetrari

,

quae, sicut scitis, proh dolor! facta sunt.

Et ideo prò his omnibus, et prò aliis

multis, quibus Ecclesiam Domini perculit,

atque laesit; quam etiam subdolis machi-
nationibus hactenus tundere non desisti!;

auctoritate Dei omnipotenlis, omniumque
sanctorum Patrum, ac venerandorum con-
ciliorum, praedictorumque pontificum, si-

mul et iudicii nostri sententia sancimus,
illum eundem Anastasium esse tenendum,
quemadmodum de eo iidem domni pon-
tificès Leo, et Benedictus solemniter, et

synodice statuerunt, nihil in eius anathe-
mate, vel causa penitus adiungentes, vel

minuentes, nisi ut omni communione ec-

An. C. 868

Anastasius a

Leone IV et

Benedicto III

Pontif. anathe-

matizatus et

depesitus.

Anastasii sco-

lerà post con-

demnationem;

Eum Hadria-

nus PP. ile-

rum exeom-
municat, et

lotaliter a gre-

mio Ecclesiae

separat.
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clesìastica privatus existat, donec de om-
nibus, quibus impetitur, nobis corani sy-

nodo rationem ponat, et qui cura eo in

locutione, cibo, vel potu coramunicaverit,

pari excommunicatione cum eo teneatur

anuexus: quia prò eo quod altiora se pe-

tens, quod sibi totiens interdictum fue-

rat, temere usurpavit, ac vetilum locum

conscendit, satis nostra Ecclesia murmu-
ravit, et murmurat. Sane si vel al) urbe

Roma quantisper discesserit, vel sacerdo-

ti um, vel clericalem aliquem ordinem, sive

ministerium quodlibet repetere, aut reci-

pere praesumpserit, qua contra slatuta

praefatorum praesulum, contraque iusiu-

randum, quod pollicitus est, nunquam se

ab urbe plus xl millibus abscessurum,

sacerdotium, vel gradum clericalis esse

ministerii petiturum , facere videbitur;

cum omnibus fautoribus, consentaneis, et

sequacibus suis, anathemate perhenni sub-

iaceat. Prolata in conspeclu totius san-

clae romanae Ecclesiae ante huac eun-

dem Anastasium apud Sanctam Praxedem

positum, anno pontificatus domni Ha-

driani summi pontificis et universalis pa-

pae i, per iv idus octobris,iodictione n(l).

Dat. die 12 octobr. anno Domini 868,

pontif. Hadriani anno i.

IOANNES Vili

PAPA C1X

Anno aerae Christi comm. DCCCLXXII.

An. C. 875

LAn. c. 872 Ioannes octavus, natione romanus , fi-